



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Rubrica

701

8

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor: JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 33.598.456/0001-54

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	ACIDO FOSFORICO 37%	All Prime	UND	R\$ 1,38	R\$ 414,00	R\$ 2,19	R\$ 657,00	36,89	R\$ 0,81
3	20.000,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provide.	Sr	UND	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,65	R\$ 13.000,00	87,69	R\$ 0,57
4	25.000,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provide.	Descarpack	UND	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00	81,40	R\$ 0,35
7	70,00	PCT	AMALGAMA EM CÁPSULA ALLOY 02 PORÇÕES -COM 50 POTES COM 50 CAPSULAS	Melains	PCT	R\$ 117,00	R\$ 8.190,00	R\$ 320,08	R\$ 22.408,80	63,45	R\$ 203,08
8	500,00	UND	ANESTÉSICO 2% GEL: cloridrato de lidocaína em gel, 20mg/g, 01 blenage de 30g.	Crística	UND	R\$ 3,53	R\$ 1.760,00	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00	65,16	R\$ 6,59
8	400,00	AMP	Anestésico lidocaína 02% 20 ml-sol inj.	Hicobar	AMP	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00	R\$ 6,01	R\$ 2.404,00	19,15	R\$ 0,61
10	400,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO: gel, 200mg/g, embalagem de 12g.	Dif	UND	R\$ 4,87	R\$ 1.948,00	R\$ 6,51	R\$ 3.404,00	42,77	R\$ 3,64
11	200,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO, tipo: Esfigmomanômetro anorídico para adultos, manômetro com cara em PVC e braçadeira em nylon ou alg.	Scidor	UND	R\$ 48,60	R\$ 9.720,00	R\$ 346,33	R\$ 69.266,00	85,97	R\$ 297,73
12	800,00	UND	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA: portátil, com tela digital, acompanhado de pilha/bateria. (Obs: o aparelho dotado deve ser	Go Call Plus	UND	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00	R\$ 57,90	R\$ 34.770,00	60,46	R\$ 36,08
13	5.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE 10cm x 1,8m em repouso, 100% algodão cru, trama regular com no mínimo 9 fios/cm², pacote com 12 unidades	Androni	PCT	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 8,95	R\$ 29.750,00	91,08	R\$ 6,42
15	3.500,00	PCT	ATADURA DE CREPE 10cm x 1,8m em repouso, 100% algodão cru, trama regular com no mínimo 9 fios/cm², pacote com 12 unidades	Androni	PCT	R\$ 0,70	R\$ 2.450,00	R\$ 4,16	R\$ 14.560,00	63,17	R\$ 3,46
18	1.500,00	UND	BOLSA COLETORES DE URINA: sistema fechado, capacidade para 02 litros, descartável, transparente e estável, com conector U.	Top Med	UND	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 3,82	R\$ 6.730,00	24,08	R\$ 0,92
19	500,00	UND	CATETER INTRAVENOSO: Cânula de polietileno, estável, com protetor de agulha, nº 24G.	Top Med	UND	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	71,88	R\$ 2,30
21	130,00	FRC	CLORHEXIDINA 2% para lavagem de cavidade, frasco de 100ml.	Vic Pharma	FRC	R\$ 2,64	R\$ 343,20	R\$ 5,90	R\$ 1.287,00	73,33	R\$ 7,28
22	37.500,00	UND	COLETOR UNIVERSAL: coletor universal MÍNIMO 50ml, com tampa branca, com rosca, com sel. não estéril.	Crel	UND	R\$ 0,18	R\$ 6.750,00	R\$ 2,33	R\$ 87.375,00	92,27	R\$ 2,16
24	40,00	ML	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 100ML	Rioquímica	ML	R\$ 9,41	R\$ 376,40	R\$ 10,51	R\$ 420,40	10,47	R\$ 1,10
27	40,00	UND	ESPÁTULAS HOLLEMBADH: fabricada em aço inoxidável, nº 03.	Goigran	UND	R\$ 10,90	R\$ 436,00	R\$ 29,17	R\$ 1.166,80	82,63	R\$ 18,27
28	6.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	Vagispec	UND	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00	R\$ 1,16	R\$ 6.900,00	75,06	R\$ 0,87
29	6.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P	Vagispec	UND	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00	R\$ 0,89	R\$ 9.940,00	70,71	R\$ 0,70
31	15,00	UND	ESTETOSCOPIO DE PINARD: instrumento em forma de cometa, confeccionado em madeira ou plástico, utilizado na ausculta dos	Cpl Medicals	UND	R\$ 58,05	R\$ 870,75	R\$ 64,81	R\$ 972,45	10,00	R\$ 6,48
34	40,00	CX	Fio de sutura em nylon 5,0 caixa c/ 24 UND.	Procare	CX	R\$ 23,75	R\$ 950,00	R\$ 35,76	R\$ 1.430,40	33,59	R\$ 12,01
						Subtotal Adjudicado R\$ 149.482,15	Subtotal Orçado R\$ 77,68%				

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	40,00	CX	Fio de sutura em nylon 6.0 caixa c/ 24 und.	Piocore	CX	R\$ 28,70	R\$ 1.148,00	R\$ 28,93	R\$ 1.157,20	0,80	R\$ 0,20
38	30,00	LT	FORMOL 10% composto líquido claro, peso molecular: 30,3; ponto de ebulição 96°C, solubilidade: água = 100mg/ml, 20.5°	Dinâmica	LT	R\$ 13,40	R\$ 402,00	R\$ 18,78	R\$ 563,40	28,82	R\$ 5,38
40	200,00	GAL	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM: incolor, não gelatinoso, embalagem de 5 litros.	Forisan	GAL	R\$ 29,00	R\$ 5.980,00	R\$ 43,41	R\$ 8.682,00	31,12	R\$ 13,59
41	70,00	CX	Lamina de bisturi n° 15 c/100und	Ciruli	CX	R\$ 18,79	R\$ 1.315,30	R\$ 38,41	R\$ 2.688,70	48,48	R\$ 16,52
48	200,00	ROL	Papel Grau Cirurgico 10cm x 100MT	Hospifex	ROL	R\$ 29,60	R\$ 5.980,00	R\$ 68,77	R\$ 13.754,00	56,52	R\$ 36,87
51	80.000,00	UND	SERINGA (1 ML C/ AGULHA 13X4,5; descartável, p/ aplicação de insulina U100) c/ agulha, esterilizada, com ponte conectora	Solder	UND	R\$ 0,28	R\$ 22.400,00	R\$ 0,42	R\$ 33.600,00	33,33	R\$ 0,10
52	52.500,00	UND	SERINGA 10 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponte conectora tipo lueteroc, embol	Descarpack	UND	R\$ 0,35	R\$ 18.375,00	R\$ 1,20	R\$ 63.000,00	70,83	R\$ 0,88
53	15.000,00	UND	SERINGA 20 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponte conectora tipo lueteroc, embol	Descarpack	UND	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	R\$ 2,29	R\$ 34.350,00	82,59	R\$ 1,89
55	300,00	UND	SONDA DE FOLEY N° 16: 2 vias, 30ml/cc	Ciruli	UND	R\$ 1,20	R\$ 384,00	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	78,34	R\$ 6,63
58	10.000,00	PCT	SONDA URETRAL N° 12	Medsonda	PCT	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	R\$ 0,62	R\$ 8.200,00	85,67	R\$ 0,79
59	8.000,00	PCT	SONDA URETRAL N° 8	Medsonda	PCT	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	87,14	R\$ 0,40
60	10.000,00	PCT	SONDA URETRAL N° 10	Medsonda	PCT	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,62	R\$ 8.200,00	86,96	R\$ 0,80
61	6.000,00	PCT	SONDA URETRAL N° 6	Medsonda	PCT	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00	38,37	R\$ 0,29
65	75,00	UND	BALANÇA MECÂNICA, com visor mecânico, capacidade para até 130kg ou mais, graduação em 100g e plataforma emborrachada anti	G-tech	UND	R\$ 43,40	R\$ 3.255,00	R\$ 1.514,67	R\$ 113.600,26	97,13	R\$ 1.471,27
66	12.500,00	UND	COLETOR UNIVERSAL: coletor universal MINIMO 50ml, com lâmpa branca, com rosca, com pt, não estéril	Creal	UND	R\$ 0,18	R\$ 2.250,00	R\$ 2,33	R\$ 29.125,00	92,27	R\$ 2,16
68	17.500,00	UND	SERINGA 10 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, estéril, com ponte conectora tipo lueteroc, embol	Descarpack	UND	R\$ 0,50	R\$ 9.800,00	R\$ 1,20	R\$ 21.000,00	63,33	R\$ 0,64
Subtotal Adjudicado R\$ 149.482,15							Subtotal Orçado: R\$ 669.717,20		77,58%	R\$ 520.235,05	

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20.000,00	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO: 10ml, caixa c/ 200 ampolas plásticas.	esuplex	ampola	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	R\$ 2,32	R\$ 46.400,00	85,34	R\$ 1,88
Subtotal Adjudicado R\$ 6.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 46.400,00		85,34%	R\$ 39.600,00	

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150,00	UND	ALMOTOLIA de 250 ml, tipo bisnaga, na cor branca.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 5,86	R\$ 879,00	52,22	R\$ 3,06
6	150,00	UND	ALMOTOLIA de 250 ml, tipo bisnaga, na cor marrom.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,60	R\$ 420,00	R\$ 3,29	R\$ 493,50	14,11	R\$ 0,48
14	5.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE 12cm x 1,8m em repêdo: 100% algodão azul, trama regular com no mínimo 9 fios/cm², pacote com 12 unidades	TEXCARE	TEXCARE	R\$ 0,70	R\$ 3.760,00	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	6,25	R\$ 0,05
17	225,00	UND	BALANÇA MECÂNICA, com visor mecânico, capacidade para até 130kg ou mais, graduação em 100g e plataforma emborrachada anti	G-TECH	G-TECH	R\$ 44,00	R\$ 9.900,00	R\$ 1.514,67	R\$ 340.800,78	97,16	R\$ 1.470,87
39	50,00	M	GARROTE: garrote de látex pré-fonco (11mm de diâmetro externo e 2m de comprimento), produzido com látex grau médico atóxico	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 24,98	R\$ 1.249,00	67,95	R\$ 16,96
Subtotal Adjudicado R\$ 14.890,00							Subtotal Orçado: R\$ 347.416,75		95,71%	R\$ 332.526,75	

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-28

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	600,00	UND	COMPRESSA DE GASE EM ROLO, hidrófila de 91cm x 91m, confeccionada com 8 fios, com 8 camadas, cor branca, bordas devedame	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 15,15	R\$ 9.090,00	R\$ 108,38	R\$ 65.016,00	86,02	R\$ 93,21
25	1.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS: Filtro hidrofugo e adaptação segura p/ amostras plásticas e frascos câmara flexível cristal o/ entrada	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	79,48	R\$ 3,97
38	300,00	UND	FITA PARA AUTOCLAVE COMPOSTA DE DORSO DE PAPELA CREPADO E ADESIVO ACRILICO ETC.	CIEX	CIEX	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 16,32	R\$ 4.895,00	80,09	R\$ 13,07
47	2.000,00	UND	SCALP NÚMERO 18 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,28	R\$ 560,00	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	48,16	R\$ 0,28
48	2.000,00	UND	SCALP NÚMERO 21 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,28	R\$ 560,00	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	48,15	R\$ 0,28
49	2.500,00	UND	SCALP NÚMERO 23 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,28	R\$ 700,00	R\$ 0,48	R\$ 1.150,00	39,13	R\$ 0,19
50	2.500,00	UND	SCALP NÚMERO 25 DE INFUSÃO INTRAVENOSA CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,28	R\$ 700,00	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	78,46	R\$ 1,02
54	300,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 14 2-VIAS, 30ML/CC.	TOPMED	TOPMED	R\$ 1,39	R\$ 417,00	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	76,48	R\$ 4,52
56	300,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 18: 2 vias, 30ml/cc.	TOPMED	TOPMED	R\$ 1,18	R\$ 354,00	R\$ 29,11	R\$ 8.733,00	96,95	R\$ 27,93
57	300,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 20: 2 vias, 30ml/cc.	TOPMED	TOPMED	R\$ 1,18	R\$ 354,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	85,25	R\$ 8,82
Subtotal Adjudicado R\$ 14.740,00								Subtotal Orçado: R\$ 84,38%		R\$ 79.638,00	

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	60,00	UND	ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO INOX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	R\$ 108,11	R\$ 6.648,60	83,81	R\$ 90,61
42	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI: lamina de bisturi nº 24, descartável, em aço inoxidável ou aço carbonado, formato anatômico, ajuste I	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 19,70	R\$ 591,00	R\$ 33,81	R\$ 1.008,30	41,39	R\$ 13,91
43	20.000,00	CX	LÂMINA PARA COLETA DE EXAME CITOPATOLOGICO (COM ESPAÇO FOSCO)	PRECISION/ CRAL	PRECISION/ CRAL	R\$ 0,10	R\$ 3.800,00	R\$ 2,32	R\$ 46.400,00	91,81	R\$ 2,13
Subtotal Adjudicado R\$ 5.791,00								Subtotal Orçado: R\$ 89,87%		R\$ 50.266,10	

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	30.000,00	UND	LANCETAS, tipo: de punção de uso único, estéris, retração automática da agulha.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	88,00	R\$ 0,43
Subtotal Adjudicado R\$ 2.100,00								Subtotal Orçado: R\$ 86,00%		R\$ 12.900,00	

Fornecedor : LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - 27.600.270/0001-90

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	600,00	AMP	SORO GLICOFISIOLOGICO 800ML: solução isotônica p/ aplicação endovenosa, estéris, apirgênico, contendo cloreto de sódio	FARMACE(CE)	F/A	R\$ 3,12	R\$ 1.872,00	R\$ 5,28	R\$ 3.774,00	50,40	R\$ 3,17
63	300,00	AMP	SORO GLICOSADO 5% 500ML: solução isotônica p/ aplicação endovenosa, estéris, apirgênico, contendo glicose 5,0g. cloreto	FRESENIUS(CE)	F/A	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	31,98	R\$ 1,88
64	600,00	AMP	SORO RINGER C/ LACTATO 800 ML: Usado na desidratação com acidose, depleção eletrolítica, fistulas biliares, pancreáticas	FRESENIUS(CE)	F/A	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00	R\$ 6,63	R\$ 4.098,00	48,82	R\$ 3,28
Subtotal Adjudicado R\$ 5.142,00								Subtotal Orçado: R\$ 48,69%		R\$ 4.503,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 23 de Abril de 2021

TONY MACIEL PEREIRA SANTOS
GESTOR DO FMS

Rubrica

704
18